РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ГЛАВА КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

апреля 2023г.
г.Кукмор

О грантовой поддержке Главы района
для руководящих и педагогических работников
Кукморского муниципального района

В рамках реализации Года педагога и наставника в Кукморском муниципальном
районе в 2023 году, в целях повышения престижа профессии педагога, стимулирования
руководителей и педагогов системы образования Кукморского муниципального
района к повышению уровня владения профессиональными компетенциями,
повышения качества образования за счёт увеличения численности педагогов,
мотивированных в высоких результатах образовательной деятельности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить грантовую поддержку Главы Кукморского муниципального района
Республики Татарстан для руководящих и педагогических работников
Кукморского муниципального района (далее - Грант Главы).

2. Утвердить прилагаемые в приложении №1:
2. Е Положения о конкурсном отборе получателей Гранта Главы Кукморского

муниципального района Республики Татарстан для руководящих и
педагогических работников Кукморского муниципального района.

2.2. Ответственных за проведение конкурсного отбора получателей Гранта
Главы для руководящих и педагогических работников Кукморского
муниципального района.

2.3. Размер денежного поощрения абсолютным победителям, победителям и
призерам по итогам конкурного отбора получателей Гранта Главы.

2.4. Сроки проведения конкурсного отбора получателей Гранта Главы.
3. Выделить денежные средства на поощрение получателей Гранта Главы за

счет средств муниципального бюджета Кукморского района.
4. Информационно - методическому отделу МУ «Управление образования

Исполнительного комитета Кукморского МР РТ» (М.Г. Бакланова)
обеспечить информационно-методическое сопровождение конкурсного
отбора получателей Гранта Главы.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Руководи' ” Кукморского муниципального

Глава Ра

района Р1 ия образования И.И.Ахмадуллина.

С.Д. Димитриев